АППАРАТ ВЫСОКОГО ДАВЛЕНИЯ WDK-2135 / WDK-2105
АППАРАТ ВЫСОКОГО ДАВЛЕНИЯ
БЕЗ НАГРЕВА ВОДЫ
WDK-2135/WDK-2105
ИНСТРУКЦИЯ ПО ЭКСПЛУАТАЦИИ
Наименование Серийный номер

С условиями гарантии ознакомлен. Претензий по комплектации и
внешнему виду не имею”. Покупатель: ________________ /_________/
 (подпись, расшифровка)
2
Аппарат высокого давления без нагрева воды
Технические данные
 WDK-2105 WDK-2135
Номинальное давление 70 бар / 7 MPa 90 бар / 9 MPa
Максимальное давление 105 бар / 10.5 MPa 135 бар / 13.5 MPa
Расход 360 л / ч 390 л / ч
Мощность 1500Вт 1900Вт
Электрическое
напряжение
230В, 50Гц 230В, 50Гц
Обзор продукта
1. Штуцер для подключения воды
2. Электрический кабель
3. Кронштейн
4. Выходной штуцер для шланга ВД
5. Переключатель
6. Ручка
7. Насадка резервуара
8. Ножка
9. Колесо
10. Шланг высокого давления
11. Распыляющий пистолет
12. Курок распыляющего пистолета
13. Трубка удлинительная
14. Мульти насадка
15. Распылитель пены
16. Турбо насадка
17. Держатель
3
1. Правила техники безопасности
1. Храните устройство в прохладных местах, избегайте попадания
прямых солнечных лучей, влаги, воздействия отрицательных
температур и острых углов.
2. Люди, не прошедшие инструктаж по использованию моек высокого
давления и не ознакомившиеся с руководством по эксплуатации,
не допускаются к управлению аппаратом.
3. Не допускайте детей к устройству
4. Перед запуском аппарата, проверьте его на наличие дефектов. При
обнаружении таковых не включайте его, а свяжитесь с
региональным дистрибьютором.
5. Особенно внимательно проверьте изоляцию на наличие трещин.
Если электрический кабель поврежден, авторизованный
региональный сервисный центр обязан заменить его.
6. ПРЕДУПРЕЖДЕНИЕ: струя  высокого давления может
представлять опасность при неправильном использовании. Струя
не должна быть направлена на людей, включенное электрическое
оборудование и на сам прибор.
7. ПРЕДУПРЕЖДЕНИЕ: не используйте прибор в местах скопления
людей при отсутствии на них защитной одежды.
8. Не направляйте на себя или других струю для очистки одежды или
обуви.
9. Держите распылительный пистолет  обеими руками.
10. Оператор или любое другое лицо в непосредственной близости от
места очистки должны принять меры по защите себя от осколков
во время операции по очистке.
11. Во время работы надевайте защитные очки и специальную одежду.
12. ПРЕДУПРЕЖДЕНИЕ: этот прибор предназначен для использования
вместе с моющим средством, поставляемым или
рекомендованным производителем. Использование других
моющих средств и химикатов может неблагоприятно сказаться на
работе устройства.
13. Отключайте устройство от электрического питания перед
выполнением технического обслуживания.
14. Чтобы обеспечить условия гарантии, используйте только запасные
части от производителя или одобренные производителем.
15. Не используйте прибор, если шнур питания или основные части
прибора повреждены, например, защитное устройство, шланг